阳审管许可字〔2023〕7号
阳城县行政审批服务管理局

关于山西省公路局晋城分局晋城境内省道阳济线K0+500～K42+860段灾后恢复重建工程

防洪评价报告的批复

山西省公路局晋城分局：
你单位《关于申请批复<晋城境内省道阳济线K0+500～K42+860段灾后恢复重建工程防洪评价报告>的请示》及《晋城境内省道阳济线K0+500～K42+860段灾后恢复重建工程防洪评价报告》（以下简称《防洪评价报告》）已收悉。2023年2月23日我局委托中铭工程设计咨询有限公司山西分公司组织专家对你单位提交的《防洪评价报告》进行了技术评审。根据中铭工程设计咨询有限公司山西分公司出具的《晋城境内省道阳济线K0+500～K42+860段灾后恢复重建工程防洪评价报告评估报告》（以下简称《评估报告》），现批复如下：

一、原则同意你单位项目《防洪评价报告》，同意将《评估报告》作为项目审批的技术支撑和基本依据。

二、基本同意本工程所涉获泽河河段防洪标准为20年一遇，苽底桥防洪标准为100年一遇；所涉江河河段防洪标准为20年一遇，公路防洪标准为50年一遇；所涉上戏河防洪标准为20年一遇，公路防洪标准为50年一遇，郎庄中桥防洪标准为100年一遇；所涉干仗沟河防洪标准为20年一遇，公路防洪标准为50年一遇；所涉小寺沟中桥防洪标准为100年一遇。符合《防洪标准》（GB50201-2014）的有关规定。

三、基本同意洪水计算方法和成果。同意项目区郎庄中桥断面20年一遇洪峰流量为40.0m3/s，100年一遇洪峰流量为68.8m3/s；上戏河断面20年一遇洪峰流量为117.0m3/s，50年一遇洪峰流量为174.1m3/s；干仗沟断面20年一遇洪峰流量为33.3m3/s，50年一遇洪峰流量为65.8m3/s；江河断面20年一遇洪峰流量为61.4m3/s，50年一遇洪峰流量为133.9m3/s；小寺沟中桥断面10年一遇洪峰流量为16.3m3/s，100年一遇洪峰流量为66.3m3/s；苽底桥断面20年一遇洪峰流量为794.4m3/s，100年一遇洪峰流量为1854.3m3/s。

四、基本同意水力计算方法及成果。
五、基本同意《防洪评价报告》防洪综合评价及结论。

六、合理安排工期，工程应安排在非汛期施工。维护河道生态环境，严禁乱倾乱倒弃土弃渣，及时清除施工期间的临时建筑物和遗弃物，确保行洪畅通。

七、建设单位要接受各级防汛机构的指挥，接受阳城县水务局的安全管理和日常监管。日常特别是汛期应加强监测巡查，做好突发应急预案，必要时采取应急措施，确保安全。

阳城县行政审批服务管理局
2023年3月16日

 阳城县行政审批服务管理局办公室      2023年3月16日印发